tum, et inhibitionem nostram hujusmodi 
temeré attentarent, vel ea non servarent, 
excommunicationis sententiam, quam ex 
tune protulimus, decrevimus incursuros. 
Civitales queque, castra, villas, aliaque 
loca ipsorum regnorum, in quibus idenv 
rex vel alii prsedicti, aut eorum aliqui 
morarentur, et ad quse pervenirent, quan
diu sic ligati starent in ipsis, ecclesiastico 
subjecimus interdicto. Postmodum autem 
episcopatu zamorensi vacante per obitum 
bonae memoriaB Petri episcopi zamorensis, 
idem rex, sicut ipse nobis per ejus nun-
tium, procuratorem, ad litteras intima-
vi t , qubrundam consiliariorum suorum, 
et aliorum consilio productus, bona ipsius 
ecclesise zamorensis, hujusmodi praetextu 
custodiae, propria actoritate per suos fa
miliares , et nuntios accepit, et aliquandiu 
tenuit, et aliquos fructus, proventus, et 
redditus percepit seu fecit, vel permisit 
percipi ex eisdem. Seddemum superprae-
missis ad cor poenitudinis rediens, bona, 
et fructus eodem decano , et capitulo, et 
ecclesise zamorensi restituit, seu restituí 
fecit cum effectu. 

Cum igitur praefatus rex super lis ad 
nostra, et écclesiae romanae mándala per 
hujusmodi suos nuntium, procuratorem, 
et litteras humiliter rediré curáverit, man-
suetudinem, et misericordiam á nobis su
per illis reverenter implorans; nos de hu
jusmodi ejusdem regis conversione laetati, 
fraternitati tuse per apostólica scripta 
mandamus, quatenus si reslitutio praedic-
torum bonorum, fructuum et redditum. 
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ut praemittitur, secuta slt, vel sequatur, 
prsedicto regi, et aliis, qui fuerunt' culpa-
biles in praemissis-, cum ab iis super hoc 
fuerit humiliter requisitus, per se vel 
alium seu alios auctorilate nostra jux-
ta formam ecclesias ab excomunicatione, 
quam propterea incurrerunt, beneficium 

absolutionis impendas, injuñeta eis nihi-
lominus pro prsedictis, prout animarum 
suarum saluti expediré videris, poenitenlia 
salutari. Dat. Anagniae id. ju l . an. IX . 

Está impresa en Odorico Rainaldo , año 
de 1303,«. 30. 

CCXXXV1I. 

Privilegio del Rey D. Fernando concediendo exención de todo pecho á los 
vecinos de Vivero. 

E . 1341. 
A . de C. 1303, 

julio 17. 

Sepan quantos esta carta vieren, como 
yo Don Fernando, por la gracia de Dios, 
rey de Castilla, de León, de Toledo, de 
Galicia, de Sevilla, de Córdova, de Mur
cia , de Jahen, del Alg-arve, é sennor de 
Molina por hacer bien é merced al conce
jo de Vivero, é por muchos males, é es
tragamientos, é quemas que hobieron 
después que el rey don Sancho mió padre, 
que Dios perdone, finó dias, tengo por 
bien, é mando que sean quitos, é fran
queados de todo pecho para siempre to
dos sus caseros, é serviciales deste con
cejo por do quier que los hayan, é defien
do firmemente que ningund cogedor, ni 
sobrecogedor, ni arrendador que hayan 
de haber, é derecabdar los mios pechos, 
ni otro ninguno, non sean osados de prein-
dar, nin afincar á ninguno casero de los 
homes del concejo de Vivero por ningund 
pecho en ningund tiempo por mi carta 
que muestren, nin por otra razón ningu
na; é á qualquier que lo ficiese pechar-
mehia en pena de mili maravedís de la 
moneda nueva, é al concejo todo el danno 
que por ende recibiesen doblado. E de-
mas mando á los mios adelantados, é me
rinos que por mi andudieren en Galicia, é 
á todas las otras justicias que esta carta 
vieren, que les guarden, é les emparen á 
este concejo sobredicho, é á sus caseros